R ) F 404 \UNIONE MONTANA VALLI ORCO E SOANA'

e ~ PROVINCADITORINO ~— . T

« N x

VERBALE N. 45 DEL 22 SETTEMBRE 2021 ]

L’anno duemilaventuno il giorno 22 del mese di settembre, il Revisore del conto provvede ad
esaminare la proposta di deliberazione del Consiglio Unionale avente ad oggetto “ VARIAZIONI
AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021 —2023 ” ed a rilasciare il proprio parere.

IL REVISORE DEI CONTI

VISTI
i seguenti provvedimenti adottati:

- indata 12/03/2021 con delibera n.4 il Consiglio Unionale ha approvato il bilancio di
previsione 2021-2023;
- indata 14/05/2021 il Consiglio Unionale ¢ chiamato ad approvare il rendiconto 2020, da cui
risulta un avanzo di amministrazione di euro 624.362,90;
- la proposta di delibera di Consiglio dell’Unione relativa alla variazione in oggetto ;

RICHIAMATO

I’art. 239, comma 1, lettera b), n. 2, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che ’organo di
revisione esprima un parere sulle variazioni di bilancio;

VISTI
-1’art. 175 “Variazioni al bilancio di previsione “ e ’art. 42 comma 4 del D.Lgs.267/2000 e s.m.i;

ESAMINATA

la variazione al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 trasmessa dal Servizio finanziario ai
sensi dell’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000, la quale dispone le variazioni di seguito riepilogate:

ANNO 2021
ENTRATA CORRENTE Importo Importo
Applicazione avanzo libero/vincolato v 16.609,00
Variazioni in aumento €O €46.591,00
CA € 46.591,00
Variazioni in diminuzione €O e € 0,00
o CA € 0,00
i R SPESA CORRENTE } importo ___ Importo
Variazioni in aumento P L CO B = ' € 3.200,00
CA € 3.200,00
Variazioni in diminuzione €O € 0,00
CA € 0,00
.TOTALE A PAREGGIO | CO ~ €63.200,00 ~ €3.200,00
B ) = Jca € 46.591,00 € 3.200,00




ANNO 2021

__Importe

" ENTRATA IN CONTOOEAPIT. .
Apphcazmne avanzo vincolato €0,00|
Variazioni in aumento €o €000f
L CA __€0,00 .
Variazion in diminuzione co: 0,00
; ve @ 0,00
SPESA IN CONTO CAPITALE | Importo Importo
Variazioni in aumento co | € 100.000,00
CA . , € 100.000,00
Variazioni in diminuzione €o £40.000001 '
CA € 40.000,00 | .
CO € 40.000,00 € 100.000,00
TOTALE A PAREGGIO CA € 40.000 ,00 € 100.000,00
ANNO 2022
ENTRATA CORRENTE __Importo _Importo
Variazioni in aumento €O 1.800,00
CA € 0,00
Variazioni in diminuzione co € 0,00
CA . , € 0,00
SPESA CORRENTE . _Importo Importo |
Variazioni in aumento co ' € 2.000,00
CA € 0,00
Variazioni in diminuzione co € 200,00
CA 0,00
TOTALE A PAREGGIO| CO € 2.000,00 € 2.000,00

Le variazioni intervenute nella parte corrente in entrata si riferiscono in particolare:

e A maggiori entrate di € 43.391,00 sul Fondo Regionale per 1a Montagna, rispetto allo
stanziamento definito in fase di redazione del bilancio di previsione, a seguito della
definizione della quota di riparto in favore di questa Unione-montana per la competenza
dell’annualita 2021. Tale maggiore entrata viene utilizzata a parziale copertura del
contributo da trasferire in favore del Comune di Frassmetto 0031 come meglio dettagliato

nella delibera;

o all’apphcazmne di una quota di avanzo di amministrazione dlsponlblle per euro 16.609,00,

. - da destinare al Comunedi Frassinetto a parziale copertura deila spesa che il Comune di

- Frassinetto deve sostenere per la realizzazione del Centro Polifunzionale per 1’accoglienza
turistica, cosi come si evince dalla nota presentata dal Comune prot. N. 1437 del

01/09/2021.




ol mo essenziBevatiadionizintervenute nella spesa 'ﬁguardaﬂé*és‘sénéziﬁlﬁiéﬁié_ Ya/parte in corito capitale e

si riferiscono in particolare:

" e uroves’ ezafrasferimento al Comune di Frassinetto per realizzazione salone polifunzionale con

stanziamento di € 100.000,00.

VISTI

- la documentazione acquisita agli atti dell’ufficio;
- il parere del responsabile del servizio finanziario rilasciato ai sensi dell’art. 153, commi 4 e 5, del

D.Lgs. n. 267/2000;
’ CONSIDERATO

che le variazioni di entrata sono assunte nel rispetto dell’attendibilita e della veridicita delle
previsioni e che le variazioni di spesa sono compatibili con le esigenze dei singoli servizi;

OSSERVA

e che la variazione in oggetto presenta un utilizzo dell’avanzo disponibile di amministrazione
per un importo pari a euro 16.609,00 . Si invita I’Ente a verificare la compatibilita di tale
utilizzo con quanto disposto dall’art. 187 del TUEL;

ESPRIME
richiamato quanto sopra , parere favorevole quanto alla deliberazione sopra richiamata, ai sensi
dell’art. 239 del D.Lgs 267/2000

Pont Canavese, 22 settembre 2021




«




